Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300176

176

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal De Paranaíta, Estado De Mato Grosso, De Acordo Com
As Disposições Da Lei N.º 8.666/93 E Suas Alterações, Torna Público Que Realizará A
Licitação A Seguir Caracterizada: Tomada De Preços N.º 008/2019 Objeto Da Licitação:
Contratação De Empresa Para Construção Do Viveiro Municipal De Mudas Conforme
Convênio Mapa Nº 853529/2017, Programa De Apoio Ao Desenvolvimento Do Setor
Agropecuário Do Município De Paranaíta/Mt. Data De Abertura Das Propostas: 07/06/2019
Horário: 08:00 Horas Local: Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Paranaíta/Mt.
Endereço: Rua Alceu Rossi S/ Nº - Centro - Paranaíta/Mt. Retirada Do Edital Na Prefeitura
E No Site: Www.Paranaita.Mt.Gov.Br, Informações Pelo Telefone: (66) 3563-2700/2724,
Local: Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Paranaíta, Situada A Rua Alceu Rossi,
S/ Nº. Centro, Paranaíta/Mt, Cep: 78.590-000.

Paranaíta-MT, 21 de maio de 2019.
TALOANA GARCIA EULAMPIO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública para
credenciamento em epígrafe a partir do dia 07 (sete) de junho de 2019, na sala de
Licitações da Secretaria Municipal de Administração, para: Credenciamento à ser realizado
até o dia 31 de dezembro de 2019, de todos os prestadores de serviços da área de saúde,
cadastrados no sistema nacional de estabelecimento de saúde - scnes, vinculados ou não
ao sistema único de saúde, com ou sem fins lucrativos e privada, interessados em
participar, de forma complementar do sistema único de saúde, no credenciamento de
empresas especializadas e/ou profissionais na Prestação de Serviços Médicos Especializados
em Angiologia/Cirurgia Vascular, Cardiologia, Cardiologia Pediátrica, Dermatologista,
Endocrinologia, Gastroenterologia, Ginecologia, Mastologia, Neurologia, Pediatria,
Pneumologia, Psiquiatria e Reumatologia, de forma complementar aos serviços oferecidos
no Município de Rondonópolis, conforme termo de referência anexo encaminhado pela
Secretaria Municipal de Saúde.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,

nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados
que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00
horas do dia 19 (dezenove) de junho de 2019, na sala de licitações da Secretaria Municipal
de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço:
"Construção da Praça Vila Paulista, no ResidenciaL Vila Paulista neste Município, Conforme
Projeto Básico Anexo ao Edital Encaminhado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura".
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,

nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados
que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00
horas do dia 17 (dezessete) de junho de 2019, na sala de licitações da Secretaria Municipal
de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço:
"Construção de Seis Salas de Aula Padrão fnde, Localizados na Rua Sete de Setembro, Vila
Goulart, Neste Município, Conforme Projeto Básico Encaminhado pela Secretaria de
Infraestrutura, Anexo ao Edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 12/2019,
tendo como objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução
do Seguinte Serviço: "Construção de Base para Instalação das Academias Populares em
Diversos Bairros. Neste Município, Conforme Projeto Básico Encaminhado pela Secretaria
de Educação, Anexo ao Edital", que após a análise detalhada da documentação
apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os
seguintes licitantes: Construtora Ascensão ltda - me, Unep Engenharia e Planejamento ltda.
E estando inabilitada as seguintes empresas: M de Arruda & cia ltda, por descumprir o
item 6.3.2.1. A Q Rodrigues Construtora, por descumprir o item 6.3.7 e 6.3.7.1. A Comissão
de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o
prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das
empresas habilitadas no dia 30/05/2019, às 14:00 horas, no mesmo local da abertura, no
caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será
publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 08/2018,
tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a seguinte
execução: "Reforma da Praça dos Carreiros, localizada na rua Rio Branco, esquina com a
Avenida Amazonas, neste Município", conforme projeto básico encaminhado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital, que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
Habilitada, Classificada e Vencedora deste Procedimento Licitatório, a empresa: A.I.
Fernandes Serviços de Engenharia Eireli - no valor total da obra de R$ 1.851.512,87 (um
milhão, oitocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e doze reais e oitenta e sete
centavos).

Rondonópolis-MT, 21 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que na Modalidade de Tomada de Preços nº 06/2019, tendo como objeto: Contratação de
Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço: "Construção da
Obra Remanescente do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS,
localizado no Lote 17c, Quadra 02, Bairro Vila Beira Rio, Neste Município", Conforme
Projeto Básico Anexo Ao Edital Encaminhado Pela Secretaria de Infraestrutura, que após a
análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes,
foi considerada Habilitada, Classificada e Vencedora deste Procedimento Licitatório, a
empresa: Construtora Ascensão Ltda - ME - no valor total da obra de R$ 280.271,78
(Duzentos e oitenta mil duzentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos).

Rondonópolis-MT, 21 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019

O Município de Santa Cruz do Xingu - MT, torna público que foi retificada a
data de abertura da referida licitação para o dia 06 de Junho de 2019 as 09:00 horas, por
conveniência. Incluindo o item 10.7 (qualificação técnica): 10.7.1. Apresentar autorização
de funcionamento da empresa (AFE), emitido pela ANVISA; 10.7.2. Apresentar Resolução
ou publicação no Diário Oficial da União (DOU) que concedeu o registro de cada produto
ofertado, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA; 10.7.3. Caso o
produto esteja dispensado de registro, a licitante deverá encaminhar Declaração de
Notificação de Dispensa de Registro ou Certificado de Dispensa de Registro, emitidos pela
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, ou outro documento oficial apto a
comprovar a dispensa do registro, ficando a cargo da licitante a comprovação de que o
produto não está sujeito ao regime da Vigilância Sanitária; 10.7.4. Apresentar autorização
de funcionamento da Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual. O Edital poderá ser
adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT,
situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66)
3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaPublicacao/id_assunto/927/id_assunto_item/3839

ASTOR ALBRECHT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O senhor RONALDO FLOREANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de São José
dos Quatro Marcos - MT, no uso de suas atribuições legais, e com autorização da Empresa:
REAVEL VEICULOS EIRELI, Inscrita no CNPJ: 30.260.538/0001-04, comunica aos interessados
que irá ADERIR A TERMO DE ADESÃO a ata de Registro de Preço de nº 120/2018 oriunda
do Pregão Presencial nº 099/2018, da Prefeitura Municipal de Confresa - MT. Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO VAN DE TRANSPORTE SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE A 1
CADEIRANTE CONFORME PROPOSTA FNS Nº 14602.737000/1180-05.

RONALDO FLOREANO DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

EXTRATO DO CONTRATO N° 36/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 026/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia visando a
Construção, Revitalização e Urbanização da Praça Central da Avenida Brasil, conforme
Contrato de repasse nº 870547/2018/MTUR/CAIXA. DO VALOR E DO PAGAMENTO: R$
306.617,95 (trezentos e seis mil e seiscentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos),
referentes ao valor global. O pagamento será efetuado pela Contratante conforme
cronograma físico financeiro, juntamente com as medições realizadas pelo engenheiro
fiscal da obra, e nota fiscal/fatura contendo o detalhamento das atividades executadas e
dos materiais empregados, através de ordem bancária, para crédito na Caixa Ec o n ô m i c a
Federal, agência 3437 operação 003 e conta corrente 560-5 indicado pelo contratado. Vila
Rica - MT, 21 de Maio de 2019. Abmael Borges da Silveira - Prefeito - Contratante
Marcos Aurélio Soares Coêlho - Construtora Império Eireli - Me (18.363.482/0001-00) -
Contratada

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2019,
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela portaria nº 027/2019, leva ao conhecimento dos interessados o
Resultado da Tomada de Preço em epígrafe para contratação de empresa especializada em
Serviços de Engenharia visando a Construção, Revitalização e Urbanização da Praça Central
da Avenida Brasil, conforme Contrato de repasse nº 870547/2018/MTUR/CAIXA, onde foi
declarada vencedora a empresa: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI (18.363.482/0001-
00)Valor: 306.617,95 (trezentos e seis mil e seiscentos e dezessete reais e noventa e cinco
centavos).

Vila Rica-MT, 21 de maio de 2019.
NÚBIA NARA DE O. SILVA LIMA

Presidente da C.P.L

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-23T00:14:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial